<f ..patriarche Constantinopolitano, Apostolice Sedis le

galo. Cum Sedes Aposlolica —. Dat . Anagnie y I I idus 
marl i i , anno sexto. » 

1 1 8 S Anagni, 8 mars 1233. 

Priori Grandimontensi mandat qualenus quorumdam fratrum 
Grandimonlensis ordinis excessus, non obstante frivolae ap
pellationis objeclu, ad quam se convcrlebant ad efiugiendam 
disciplinam, corrigat. — (REO. 16, f. 106 vo; ann. VI, e. 377.) 

« .. priori Gì-andimontensi, Lemovicensis diocesis. Ex 

par te t u a — . Dat. Anagn ie , V i l i idus mar t i i , anno 

sexto. » 

1 1 8 6 Anagni, 7 mars 1233. 

J, et H., archidiaconis, et magislro O [doni] dc Garlanda, ca
nonico Parisiensibus, mandat qualenus Johannem dictum Saaz, 
Latiniacensis monaslerii monachum, qui olim ab ipsius adrai
nistratione araolus fuerat, et cui quaedam domus el posses
siones dicli cocnobii fuerant, ut asserebat, ad vitam suam con-
cr>ssae, cogant, cum inhoneste viveret, ut dietas domos et 
]iossessiones monaslerio memorato, el proprium in manibus 
abbalis Latiniacensis resigncl, in utililalcm dicti monasterii 
convertendum, et nihilominus ad claustrum suura redeat, 
sub abbatis ipsius obedientia inoraturus. — (REO. 16, f. 107 ro; 
ann. VI, e, 378,) 

« / , et H., archidiaconis, et magislro 0. de Garlanda, 

canonico Parisiensibus. Exposita nobis dilecti —. Dat . 

Anagnie , nonis mar l i i , anno sexto. » 

1 1 8 9 Anagni, 8 mais 1233. 

lilpiscopo Noviomensi causara commillit Barlholomaei, civis 
Noviomensis, qui ea condicione in monaslerio Ursicarapi pro
fessus fuerat, quud ipsius uxor in saeculo non reraanserit, 
volo eontinentiae eraisso. — (REO. 10, f. 107 l'O; ann. VI, 
e. 379; — MonEAU 1187, f. 461.) 

tt .. episcopo Noviomensi. Barth[olomeus] , quondam 
civis Noviomens is , in nostra proposuit presentia con-
st i tulus quod, cum idem olira, nimia corporis infirmi
la le g rava lus , deportalus ad monas ter ium Urs icarapi , 
Cisterciensis ord in is , hab i tum religionis assumpsisset 
ibidem, [ab] uxore sua non emisso voto conl inenl ie , 
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quanquam inde fuerit requisita, tandem ipso convales
cente, cum idem infra annum instanler remitti petierit 
ad uxorem, el quod abbas ejusdem loci viros discretos 
consuleret utrum ipse in dicto monaslerio secura con
scientia remanere valeret, cum uxor sua, eo tempore 
quo idem religionem inti-avil, votum non emiserit cas
tilatis : prefatus abbas, redeuudi sibi licentia denegata, 
ad faciendam professionem circumvenit eundem, qui 
tandem sub hac fuit condilionc professus, videlicet 
quod ex hoc teneri nolebat, si prò eo quod uxor sua in 
seculo remanserat, voto conlinenlie non emisso, possel 
aliquatenus irapediri, cui raultoticns inhibuerat ne 
votura eraitleret castilatis. Quia vero nobis non consti
tit de premissis, mandamus quatenus, si tibi constiterit 
de prediclis, et jamdicta uxor Bartholomei prefali eum 
repelierit, vel, emisso castilatis voto, religionem per le 
monita intrare noluerit,malens in seculo remanere, si 
lamen talis fuerit de cujus incontinentia raerito valeat 
dubitari, tu super hiis officii tui debitura exequaris —. 
Dat. Anagnie, Vi l i idus martii, anno sexto. » 

1 1 8 8 Anagni, 13 mars 1233. 
Episcopo Cenomanensi causam J. puellac, fili.ic 6. de Che-

neche. militis, Piclavensis dioecesis, quam V., relicla Theo-
baldi de Blacon., detinebat, committit, eidem pucllae liberiate 
restituenda. —(REG. 16, f. 107 io; ann. VI, e. 380;— MOREAU 

1187, f. 408.) 

Il .. episcopo Cenomanensi. Dilectus filius magister Ai-
mericus. prepositus de Varenna ecclesie Beati Martini 
Turonensis, nobis significare curavit cpiod, cum, G. de 
Chenecbe. milite, Piclavensis diocesis, viam universe 
carnis ingresso, J. puella, filia ejus, proneptis ejusdem 
preposili. sub tutela W., cancellarii Campanie, reman-
sissd, idem cancellarius ac nobilis vir Hugo de Beau-
ccio et J. Oilardi, mililes, consanguinei puelle prefate, 
cum nobili viruTlieobaldode Blacon.', Piclavensis dio
cesis, tali.'S inieruiit prò sue voluntalis arbitrio pactio
nes, quas adjectione pene, cautione lidejussoria et 
prestilo bine inde juramento vallaverunl, ijuod, quam-
priimiin T.. Iilius Theobaldi predicti. ad annum quar-
lurn decimum pervenirel, prò posse suo illam ei face-
reni iiialrinioiiialiler copulari. Si vero idem T. medio 
tempore ilebilum nature persolvere! el infra quadrien
nium a lempore iiaclionum ipsarum alius eidem Theo-
baldo Iilius nasceretur, sibi puellam ipsam conjungi 
facerent copula marilali, quamcilo ad tempus ad hoc 

1. Pcul-cli'O faul-il lire Blafon ( = Dtazon,. 

GRÉGOIRE IX. 672 

congruum pervenirci. Quare, predicto Theobaldo mor
tuo, cum etiam idem T., ejus filius, sublatus de medio 
fuerit, et alius nondum peregerit novem annos, V., re
lieta prefati Theobaldi, eandem puellam jara nubilem 
occasione hujusmodi detinere presumit. Unde dictus 
preposilus humiliter supplicavit ut mandaremus eam 
libertati restituì, concessa nubendi alii facullale. Quo
circa mandamus quatenus, vocatis qui fuerint evo
candi, et inquisita super hiis diligentius veritale, si 
tibi constiterit ita esse, non obstantibus juramento et 
paclionibus supradictis, presertim cum matrimonia 
libera esse debeant, meraoratam relictam ad puelle ip
sius restitutionem per censuram ecclesiasticam, appel
latione remota, compellas, diete J. poslulatam licenliam 
tribuendo. Dal. Anagnie, I I I idus martii, anno sexlo. » 

1 1 8 9 Anagni, 21 février (?) 1233 «. 

Abbali el conventui Sancti Stephani Divionensis notum facit 
se confirmare sententiam diffinitivam a Johanne de Sancto 
Germano, ipsius papae capellano, promulgalam in causa inler 
ipsos et Benedictum, Xanctonenscra clericum, exorta super 
quibusdam litleris aposlolicis quae de falsilate suspectae dice
bantur, inserto sub sua bulla praedictae sententiae tenore. — 
(REO. 16, f. 107 v°; ann, VI, e. 381; — MOHEAU 1187, f, 470,) 

« ., abbati et conventui Sancii Stephani Divionensis, or
dinis sancii Augttstini, Lingonensis diocesis. Constitutis 
in presentia nostra Alberico, procuratori vestro, et Be
nediclo, Xanclonensi clerico, prò causa que inter vos, 
ex parte una, el dictum B., ex altera, vertebalur super 
quibusdam litteris apostolicis, que dicebantur de fal
sitate suspede, el super illa volenlibus ad invicem liti
gare , dilectum filiura raagistrura Johannem de Sancto 
Germano, capellanum nostrura, dediraus auditorera ; 
qui, jamdiclis apostolicis litteris ac relatione venera
bilis fratris noslri .. archiepiscopi Bisunlini et colle-
garum ipsius, quibus examinalio et inquisitio super 
preraissis omnibus, ad instanliam prefali B., fuerat al) 
Aposlolica Sede commissa, diligenter inspectis, et au
ditis eliara que bine inde fuere proposi la coram ipso, el 
plenius inlelledis, de dilecli filii nostri E., Sanctorum 

I. La ilato Villi idus marlii, quo porto le Registre, est inipos-
siblo. — Faul-il liio Vili idus mai'(ii(8 m.ars)? — 11 est plus pro
bable quo la vraio Icfon est Villi halendas marlii ('21 février) ; la 
confirnialion ilu pape aura été rcdigéo le mèinc jour que la scn-
tencc du cliapelain Jean ilo San Germano (pièce 1190), qui s'y 
trouve viiliiiióo; la srntence et la bullo do confirnialion étant 
loutcs deux daléos d'Anagni, la chose n'a ricn d'impossiblo, bien 
quo Ics cliaiiccllorics soient généralcmcnt moins c.\pcditivcs. 
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Cosme et Damiani diaconi cardinalis, el aliorum pru
denlum Consilio, diffinitivam prò vobis sententiam pro
mulgavit, sepedido B. super hoc perpeluum silentium 
imponendo ; quam ut apostolico dignaremur munimine 
roborare, fuit a nobis ex parte vestra humiliter poslu
latum. Nos igitur, vestris devotis precibus inclinati, 
dictam sentenliam rationabiliter promulgalam, cujus 
tenorem de verbo ad verbum presentibus fecimus anno-
tari, [ confirmamus]. Cujus lenor esl talis : 
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1 1 9 1 Anagni, 18 octobre 1232. 

Abbati et conventui Rubilianensibus (in parva insula quae 

I 1 1 9 0 I Anagni, 21 février 1233. 

« In nomine Domini. Amen. Inter querelas meroris 
» expositi, Benedictus, Xanctonensis clericus, aposlo-
» Ucum pulsavit auditum, quod Petrus abbas el con-
j> ventus Sancti Stephani Divionensis quibusdam apos-
» tolicis litteris usi fuerant de falsitate suspectis, ad 
i> quod examinis apostolici remedium implorabat. Ve-
» nerabilis igitur pater ., Bisunlinus archiepiscopus 
» et dilecti in Christo .. archidiaconus de Salins et .. 
» officialis Bisunlinus, a domino papa incpiisitores, ad 
» ipsius B. instanliam, deputati, cjuasdam litteras apos-
» tolicas, quas, partibus litigantibus coram eis, post di-
» ligentem indagincra invenerunt, cum earura proces-
» sibus, ac relationera inquisitorura et processus eorum 
» sub sigillis propriis, secundum apostolici rescripti 
» tenorem, ad examen aposlolicum remiserunt. Cum-
» que corara ine, Johanne de Sancto Germano, domini 
» pape capellano, superhiis ab ipso domino auditore 
I) concesso, a dicto B. et Alberico, ipsorum abbatis et 
» conventus procuratore, fuisset diutius liligalum, vi-
» sis et auditis hinc inde propositis, predictis lilleris 
» apostolicis ac ipsa relatione diligenter inspeclis, cum 
» noe de falsitate constiterit nec de ipsius probabili 
» coujeclura, de doraini Egidii, Sanclorum Cosme et 
» Damiani diaconi cardinalis, ab ipso doraino ad hoc 
» specialiter deputali, nec non et aliorum prudenlum 
» Consilio, diclos afdjatem et convenlum senlcnlialitcr 
» a prefata eis objecta falsitate absolvo, jaradicto B. 
« super hoc perpetuura silentium imponendo. Actum 
» Anagnie.in palatio domini pape, anno M°CC°XXX°IIF, 
» pontificatus domini Gregorii pape Vi l l i anno sexto, 
» V i l l i kalendas raarlii. Ad predictorum autem abbatis 
» et conventus caulelam sigilli proprii testimonio ro-
» boravi. »